Henricus, Rex Anglorum, Samsoni episcopo, et Ursoni de Abetot, et omnibus baronibus suis, Francis et Anglis de Wirecestre salutem. Sciatis quod concedo et precipio, ut amodo comitatus mei et hundreda in illis locis et eisdem terminis sedeant, sicut sederunt in tempore Regis Eadwardi, et non aliter. Ego enim, quando voluero, faciam ea satis summonere propter mea dominica necessaria ad voluntatem meam. Et si amodo exurgat placitum de divisione terrarum, si est inter barones meos dominicos, tractetur placitum in curia mea. Et si est inter vavassores duorum dominorum, tractetur in comitatu. Et hoc duello fiat, nisi in eis remanserit. Et volo et precipio, ut omnes de comitatu eant ad comitatus et hundreda, sicut fecerunt in tempore regis Eadwardi, nec remorent propter aliquam causam pacem meam vel quietudinem, qui non sequuntur placita mea et judicia mea, sicut tunc temporis fecerunt. (Rymer, *Fœdera* 4th Ed. I, 12. A somewhat different wording in *Cottonian Liber Custumarum* (*Rer. Brit. Scr.* No. 12) II, 649 and [*ad omnes fideles*] in the law-book, *Quadripartitus*, edited by Liebermann (according to whom the ordinance dates from 1109–11), p. 165.

This ordinance is referred to by the law-book (probably dating from 1110–18) *Leg. Henr. I* c 7, which then declares the law in regard to the holding of county courts to be:—

§ 2. *Intersint autem episcopi, comites, vicedomini, vicarii, centenarii, aldermanni, praefecti, praepositi, barones, varasores, tungrevii et caeteri terrarum domini, diligenter intendentes, ne malorum impunitas, aut graviorum pravitas, vel iudicium subversio, solita miseris laceratione conficiant.*

§ 3. *Agantur itaque primo debita verae christianitatis iura; secundo regis placita; postremo causae singulorum dignis satisfactionibus expleantur;*

§ 2, as also the previously cited ordinance of Henry I, relates only to the duty of the clergy and of the bishops (as landowners) in particular to assist at temporal court-meetings. This duty had not been annulled by the ordinance of William I (see above, note 3). In § 3 *christianitatis iura* signifies not suits in matters *quae ad regimen animarum pertinent*, but church dues and other claims in which the church was a party concerned or received part of the fine. See the *placita christianitatis* cited in c 11 of the same book. Cf. also the law-book (probably written at the beginning of the twelfth century), *Leg. Ed. Conf.* c 3: *Ubiunque justitia regis vel alia quae libet justitia, cujuscunque sit, tenuerit placita vel justitiam, si minister episcopi* (according to another reading: *episcopus*) *fuerit et ostenderit causam sanctae ecclesiae, ipsa prius ad finem deducatur, ad quem finem poterit rationabilius eo die* . . .